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Spørgsmål nr. 278 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvordan politiet registrerer så-
kaldte ”professionelle demonstranter”, som omtalt i Politiken 
artiklen ”Særligt bilag afslører politiets registrering af 1.300 
danskere” fra den 7. november 2011, herunder om der findes et 
særligt ”demonstrant-register”, og hvordan registreringerne al-
ternativt foregår, hvis et sådant register eller notat med person-
registreringer ifht. bestemte personer der har deltaget ved tidli-
gere demonstrationer eller andre forsamlinger ikke findes?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi, som har oplyst, at politikredsen ikke har 
foretaget en særskilt registrering af ”professionelle demon-
stranter” i et særligt demonstrantregister. 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at de personer, der 
blev frihedsberøvet i forbindelse med demonstrationerne under 
COP-15, blev registreret, idet deres identitet og oplysninger 
om frihedsberøvelsen blev registreret på individuelle ”anhol-
delseskort” og opdateret i politiets sagsstyringssystem POL-
SAS, hvor alle sager, frihedsberøvelser, anholdelser m.v. regi-
streres og journaliseres. 

Københavns Politi har endelig oplyst, at det i artiklen nævnte 
bilag 12/AÆ alene indeholder oplysninger om 37 ud af de 81 
danskere, som har anlagt sag mod politiet vedrørende friheds-
berøvelserne den 12. december 2009. 

Oplysningerne i bilaget er fremkommet ved en gennemgang af 
systemerne POLSAS og POLMAP Lite.

Herudover er der til brug for ankesagen tilvejebragt et bilag 
(bilag 12/AZ), som indeholder oplysninger om de i alt 944 per-
soner, som blev frihedsberøvet i forbindelse med den store 
demonstration på Amagerbrogade den 12. december 2009.”

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til ministeriets besvarelse af 6. de-

cember 2011 af spørgsmål nr. 10 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.


